

**Post de pompieri. pe teren cu nr.
cadastral 8043215.052, din
raionul Strasen, sat. Zubresti
,str. Haiducul Zubrea**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Incalzire, Ventilatie

Valoarea de deviz 146 294,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4 Incalzire, Ventilatie:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,46	84,97	718,85
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	7,11	84,97	604,14
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,70	84,97	654,27
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	231,51	84,97	19 671,41
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,29	84,97	109,61
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	84,97	45,89
		Total manopera				21 804,17

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala/// IZOTEC Mat-Al gr=50 mm	m2	15,45	26,50	409,42
2.	121212121	(Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N=3кВт 220в. Размер 1,36мх0,25м.	buc	2,00	8 500,00	17 000,00
3.	121212122	(Агрегат инфракрасного обогрева, потолочной установки. N=3кВт 220в. Размер 1,36мх0,13м.	buc	1,00	7 800,00	7 800,00
4.	121212123	Электро конвекторы настенные N=2кВт , 220в	buc	3,00	2 500,00	7 500,00
5.	121212124	Электро конвекторы настенные N=1кВт , 220в	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
6.	121212125	Канальный вентилятор смешанного типа, Для круглых воздуховодов Д=315мм , О=1500м3/час, Н=200Па. Селектродвигателем N=0.32 квт, n=2433 об/мин, 220в	buc	1,00	650,00	650,00
7.	121212126	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла. 0=400 м3/час, Н=50Па. С электродвигателямиN=0,43кВт и эл. калориферами 5+9,9 кВт, 220в	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
8.	121212127	Система удаления выхлопных газов DP-100-6. Комплектно воздуховодом , вытяжным вентилятором , шланговым отсосом,	buc	1,00	4 582,00	4 582,00

		автоматической заслонкой с пультом управления. 370м3/час				
9.	121212128	Кухонная вытяжка Elica Elite 14 Lux WH/A/60, С вентилятором L=300М3/час, N=200Вт, 220В	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,40	300,00	120,00
11.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,06	50,00	3,00
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	25,00	2,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	20,00	4,00
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,86	75,00	64,50
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	24,50	49,00
16.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,87	18,00	15,66
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,39	42,50	16,57
18.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,00	25,00	500,00
19.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	25,00	5,00
20.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	5,19	23,50	121,96
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,25	50,00	212,50
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,72	30,50	265,97
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,56	50,00	78,00
24.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,74	50,00	87,00
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,11	42,50	4,67
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,00	2,60	39,00
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	2,60	23,40
28.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	87,39	28,00	2 446,92
29.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,50	25,00	12,50
30.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	11,29	25,00	282,25
31.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	15,98	25,00	399,50
32.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	208,00	25,00	5 200,00
33.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	7,23	25,00	180,75
34.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,68	25,00	17,00
35.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,07	25,00	1,75
36.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,65	24,00	111,60
37.	2811236306200	Grila ventilatie pentru instalare la exterior D 400 //Вентиляционная решётка металлическая для наружной установки Д 400 мм	buc	2,00	1 652,00	3 304,00
38.	28112363062001	Grila ventilatie pentru instalare la exterior 400 x400 mm//Вентиляционная решётка металлическая для наружной установки 400 x 400мм	buc	2,00	987,00	1 974,00
39.	28112363062001	Grila ventilatie ///Вентиляционная решётка металлическая для наружной установки Д 150 мм	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
40.	28112363062002	Grila ventilatie pentru instalare la exterior 200 x400 mm//Вентиляционная решётка металлическая для наружной установки 200 x 400мм	buc	2,00	850,00	1 700,00
41.	28112363062003	Grila ventilatie pentru instalare la terior D 125///Вентиляционная решётка приточная Д 125 мм для внутренней установки	buc	6,00	625,00	3 750,00
42.	28112363062004	Grila ventilatie //Оконный проветриватель ПО 400 Vents	buc	5,00	568,00	2 840,00
43.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,40	55,00	22,00
44.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	174,05	1,00	174,05
45.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,08	5,00	80,40

46.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	5,00	110,00
47.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	5,00	130,00
48.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	5,00	300,00
49.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	5,00	90,00
50.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,40	5,00	202,00
51.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	5,00	80,00
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	1,00	48,00
53.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	118,40	5,00	592,00
54.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	1,00	16,00
55.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	174,05	1,00	174,05
56.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,08	1,00	0,08
57.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	190,13	0,50	95,07
58.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,70	30,00	81,00
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,19	8,00	1,52
Total materiale de construcții						72 520,09

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	50,00	15,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,04	25,00	76,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,55	32,00	81,60
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,95	32,50	550,88
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,25	450,00	112,50
Total utilaje de construcții						835,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	121 911,89
TVA (VR) * 20 %	20,00 %	24 382,38

Total deviz:

146 294,27

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)